
 

PORTARIA Nº 0529, de 09 de abril de 2018 

 

 

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, as normas estatutárias e regimentais, 

considerando: 

 

- as justificativas apresentadas pela Comissão Organizadora do Processo 

Seletivo Simplificado, objeto do Edital 001/2018,  

 

- que, quando da divulgação das decisões dos recursos interpostos, 

constatou-se a ocorrência de erro técnico relativamente ao número do CPF de uma 

candidata, com repercussão na classificação final da Função 26 – Tec. NM / 

Administração em Organização e Indexação de Prontuários – Campus de Vitória da 

Conquista, 

 

- que cabe à Administração Pública promover a devida correção, 

observando os princípios constitucionais da legalidade e do interesse público,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - RETIFICAR O ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 

268/2018, publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 23/02/2018, que torna 

pública a decisão quanto aos recursos interpostos ao resultado provisório do Processo 

Seletivo Simplificado para contratação de pessoal em regime especial de direito 

administrativo – REDA, nos seguintes termos: 

 

- Onde se lê: 
10 044349185-24 DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

1) Experiência profissional: Tempo de serviço 

acatado em partes. Não foram aproveitados 

declarações de estágio e menor aprendiz 

(conforme lei de estágio e função exercida 

enquanto menor aprendiz); 2) Curso de 

aperfeiçoamento já foi considerado na 

pontuação; 3) Curso de informática avançada 

computada conforme item 8.5 do edital. 

 

- Leia-se: 
10 052066075-76 DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

1) Experiência profissional: Tempo de serviço 

acatado em partes. Não foram aproveitados 

declarações de estágio e menor aprendiz 

(conforme lei de estágio e função exercida 

enquanto menor aprendiz); 2) Curso de 

aperfeiçoamento já foi considerado na 

pontuação; 3) Curso de informática avançada 

computada conforme item 8.5 do edital. 

 



Art. 2º - Em razão da retificação, fica alterada a Portaria nº 0276/2018, 

publicada no D.O.E. de 24/02/2018, que homologa o resultado final do Processo 

Seletivo Simplificado para contratação de pessoal em regime especial de direito 

administrativo – REDA, no tocante à Função 26 – Téc. NM / Administração em 

organização e indexação de prontuários, Campus de Vitória da Conquista, que passa a 

vigorar conforme abaixo: 

 
FUNÇÃO: 26 - Téc. NM / Administração em organização e indexação de prontuários - V. Conquista 

 

NOME DO CANDIDATO 

 

CPF 

DATA DE 

NASCIME 

NTO 

 

PONTU 

AÇÃO 

 

CLASSIF. 

GERAL 

CLASSIF

NEGROS 

CLASS. 

PESSOA 

COM 

DEFICIÊ 

NCIA 

MARIA MARGARIDA 
DE SOUSA 

003.984.195-23 05/11/1975 10,0 1 1 
  

ADRIANA RIBEIRO 
MOTA 

946.866.025-72 07/02/1976 10,0 2  
  

KARLA DA SILVA 
COELHO  

004.618.375-28 14/12/1980 10,0 3 2 
  

ANDRESSA OTONE 
SAMPAIO 

047.262.595-04 22/11/1991 10,0 4  
  

SHIRLEY DENISE DOS 
SANTOS FERNANDES 

528.698.655-20 13/10/1968 9,5 5  
  

SIRLANE OLIVEIRA 
DE CARVALHO 

904.405.525-91 16/11/1971 9,5 6  
  

CRISTIANE DIAS LUZ 
E SILVA DE 
ANDRADE 

789.925.595-34 13/12/1979 
9,5 7  

  

DANIELLA OLIVEIRA 
BARROS 

832.278.905-00 25/01/1982 9,5 8 3 
  

DEYSIANE SANTOS 
BOMFIM 

013.302.575-61 05/04/1984 9,5 9 4 
  

POLIANA CAMPOS 
JARDIM ALMEIDA 

019.087.015-01 21/09/1985 9,5 10  
  

FABRICIO PEREIRA 
BRITO 

044075285-08 09/11/1990 9,5 11 5 
  

VALÉRIA PEDROSO 
LIRA 

040.466.875-50 10/06/1991 9,5 12  
  

MARIA DO ROSARIO 
DA SILVA RAMOS 

008.486.615-24 01/10/1982 9,0 13  
  

THAIRINE SANTOS 
SOUZA 

032523195-86 15/01/1991 9,0 14  
  

LYSSA DE SOUZA 
MORBECK ARAÚJO 

859314355-57 01/03/1998 9,0 15  
  

ELDA BATISTA 
PEREIRA 

284.486.692-15 21/10/1965 8,5 16  
  

MARIA CLEIDE 
MACIEL SOUSA 
PRADO 

525.950.135-72 30/09/1967 
8,5 17  

  

CRISTIANA LIMA 
OLIVEIRA 

738.519.575-04 23/05/1973 8,5 18 6 
  



CRISTIANE 
MOITINHO 
MATTIELLO  

692.222.825-15 22/05/1974 
8,5 19  

  

WAGNER FERRAZ DE 
SOUZA SOARES 

964.321.875-91 09/01/1977 8,5 20  
  

JULIANA DE JESUS 
VIANA BARRETO 

106.009.437-12 21/09/1983 8,5 21 7 
  

LARA LETYCIA DE 
OLIVEIRA CARDOSO 

010.096.925-93 23/02/1986 8,5 22  
  

LEONARDO PEREIRA 
BRITO 

036.270.755-36 14/05/1989 8,5 23 8 
  

VIVIAN SANTOS 
VIANA 

038.713.505-75 08/07/1991 8,5 24  
  

MONALISA BARROS 
DOS ANJOS SOARES 

045.470.295-71 26/07/1992 8,5 25  
  

VERA LUCIA ALVES 
VIEIRA 

932.244.515-72 13/06/1976 8,0 26  
  

MARIA RITA DE 
CASSIA BENJAMIN 
DE OLIVEIRA 

994.348.305-91 10/08/1979 
8,0 27  

  

PAULA DE ALMEIDA 
SILVA 

838.833.205-87 20/10/1986 8,0 28  
  

JANDARA FRANÇA 
ROCHA  

054.313.535-78 12/12/1992 8,0 29  
  

JUAN JONATAS 
SOUZA LOPES 

050.380.605-60 4/24/1993 8,0 30  
  

VINICIUS DOS 
SANTOS SILVA 

044057675-05 15/11/1993 8,0 31  
  

RAFAELA MELO 
SANTOS 

031.330.675-32 08/11/1998 8,0 32  
  

ELLEN LEITUGA 
SILVA ZAMILUTE DO 
AMORIM 

019.770.215-57 09/01/1987 
7,5 33  

  

MARISA FERREIRA 
DE OLIVEIRA 

034.669.265-21 03/03/1988 7,5 34  
  

HAYLANE 
NASCIMENTO SOUZA 
PINTO  

038.647.005-74 24/09/1990 
7,5 35  

  

PRISCILA SOUSA 
LOPES 

052.066.075-76 3/14/1992 7,5 36  
  

JAILSON RIBEIRO 
BARBOSA 

954.936.705-34 29/06/1977 7,0 37  
  

PATRÍCIA DE 
OLIVEIRA CORREIA E 
SILVA 

810.228.325-49 15/07/1978 
7,0 38  

  

JULIANE SOUZA 
ALVES 

830.477.515-87 31/08/1981 7,0 39  
  

THAIS ANDRADE 
PIRES DE LYRA 

004.012.195-00 21/09/1982 7,0 40  
  

BETÂNIA DA SILVA 
RAMOS 

008.546.785-57 12/02/1984 7,0 41  
  



GEORGIA DOS 
SANTOS SIRQUEIRA 

021.783.105-24 15/06/1987 7,0 42  
  

JULIANA CAIRES DA 
SILVA 

032.917.205-04 12/11/1990 7,0 43  
  

GISMARA BARBOSA 
DE MATOS 

045.673.735-96 13/12/1990 7,0 44  
  

SUSILANE LOPES 
PRADO 

042.276.085-46 15/10/1991 7,0 45  
  

DAIANA SANTOS DO 
VALE 

053.084.275-00 21/09/1992 7,0 46  
  

BRUNO SANTOS 
GOMES 

060.275.495-05 18/06/1993 7,0 47 9 
  

BRUNO CORREIA 
SANTOS 

055.947.735-09 09/12/1993 7,0 48 10 
  

BEATRIZ BRITO DA 
SILVA 

014.449.555-43 08/12/1989 6,5 49  
  

SILVIO FRANÇA 
FARIAS LEAL 

339.325.225-91 25/03/1965 6,0 50  
  

CLAUDIA MARA DE 
OLIVEIRA SOUZA 

615.555.255-04 16/01/1970 6,0 51  
  

MARCUS SANTOS 
PLINIO 

419.750.655-49 25/07/1971 6,0 52  
  

MARCIA SOARES 
PEREIRA 

284.463.928-36 06/09/1973 6,0 53  
  

WILSON ROCHA 
VIANA JUNIOR 

692.886.315-34 19/01/1974 6,0 54  
  

ROGÉRIO CHAVES 
PORTO 

968.172.245-00 12/01/1978 6,0 55  
  

CRISTIANE 
MENDONÇA FLORES 

812.112.955-91 20/04/1981 6,0 56  
  

FLAVIA MACEDO 
REIS 

828.798.935-34 07/05/1981 6,0 57  
  

VICTOR 
ALESSANDRO BRITO 
DAMASCENO 

994.400.915-68 28/05/1982 
6,0 58  

  

CARLA MANUELA 
BORGES 

316.709.698-51 02/09/1983 6,0 59  
  

ANA CRISTINA 
GOMES DOS SANTOS 

030.770.725-30 02/12/1983 6,0 60  
  

MARIA DIAS DE 
PAULA 

026.677.825-93 27/07/1985 6,0 61  
  

ANA PAULA BRITO 
SANTOS 

032.233.735-60 24/08/1987 6,0 62  
  

CLEITIANNE 
ALMEIDA SANTOS 

031.065.775-09 26/05/1988 6,0 63 11 
  

GÉRSSICA SOUSA 
RIBAS 

395.415.028-06 26/09/1990 6,0 64  
  

ALINE RODRIGUES 
DA SILVA 

050.049.675-71 19/07/1991 6,0 65  
  

JOÃO GABRIEL 
BARRETO SILVA 
ROCHA 

053.062.445-13 25/09/1991 
6,0 66  

  



DANIELA MOREIRA 
GOMES 

044.290.335-95 21/11/1991 6,0 67  
  

CAMILA SILVA 
CARVALHO 

047.265.235-46 21/03/1992 6,0 68 12 
  

ANDREI VINICIUS 
MATOS PIRES 

032.005.915-44 25/04/1992 6,0 69  
  

RAFAELA MENDES 
SANTOS SOARES 

062.385.455-42 12/01/1993 6,0 70  
  

BEATRIZ SOUSA 
SILVA 

054.338.935.-96 11/04/1994 6,0 71  
  

ISAAC PEREIRA 
GREGORIO 

944.983.695-72 28/05/1977 5,5 72  
  

NILMA DE JESUS 
REIS 

801.231.555-68 28/01/1978 5,5 73  
  

MARCOS DE JESUS 
SANTOS  

798.829.275-72 12/02/1978 5,5 74  
  

JAQUELINE ROCHA 
SANTOS 

950.370.475-87 31/05/1978 5,5 75  
  

BELENICE DE JESUS 
RIBEIRO BARROS 

805.302.495-53 07/06/1980 5,5 76  
  

JACQUELINE 
RIBEIRO SOUZA 

000.619.255-60 26/01/1981 5,5 77  
  

PATRÍCIA MARIA 
DOS ANJOS SANTOS 

825.538.665-34 11/12/1981 5,5 78 13 
  

FABIANA DE 
AMORIM BRASIL 

003.777.605-36 26/01/1982 5,5 79  
  

WDILANE SILVA DE 
OLIVEIRA ARAUJO 

011.308.145-64 04/09/1983 5,5 80  
  

ALVARO SILVEIRA 
CORREIA 

015.757.345-16 29/04/1984 5,5 81  
  

ELIANE ALMEIDA 
SILVA 

027.605.195-54 01/03/1986 5,5 82  
  

VIRNA LILIAN DE 
ASSIS VEIGA 

033.405.795-71 21/05/1986 5,5 83  
  

CAMILA SILVA 
LISBÔA 

036.422.875-06 10/02/1988 5,5 84  
  

HELOISA CINTRA 
ALVES PINTO 

033.291.815-75 17/05/1988 5,5 85  
  

MARIANA PADRE DE 
OLIVEIRA 

026.419.245-10 02/08/1990 5,5 86  
  

FABIANA ROCHA DE 
MATOS 

054.258.005-50 18/06/1992 5,5 87  
  

TIELE SANTOS 
MOREIRA 

060.509225-78 15/02/1996 5,5 88  
  

MONIQUE SANTOS 
DE OLIVEIRA 

063.070.815-03 07/03/1996 5,5 89  
  

NATALIA FELIX 
PEREIRA 

859.975.745-80 07/09/1997 5,5 90  
  

LUCAS SILVA PIRES 
DE OLIVEIRA 

036.381.635-63 15/07/1998 5,5 91  
  



DELVANIZIA 
EVANGELISTA DIAS 

668.933.726-04 08/05/1968 5,0 92  
  

CILENE GONÇALVES 
PIRES 

975.887.415-20 25/06/1979 5,0 93  
  

AMANDA AMARAL 
LOPES  

016.398.785-80 17/01/1989 5,0 94  
1 

HILTON MEDINA 
NETO 

118.498.827-70 04/09/1990 5,0 95  
  

LINDIELSON SILVA 
DE JESUS 

049.406.725-06 17/12/1990 5,0 96 14 
  

CINTIA SILVANIA 
SANTIAGO LIMA 

054.136.025-61 25/11/1993 5,0 97  
  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições das Portarias 0268 e 0276/2018. 

 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR  

 


